КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2022 года   № 23

село Звериноголовское

 Об утверждении Перечня главных администраторов доходов

бюджета преобразованного муниципального образования Отряд-

Алабугский сельсовет

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора

доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора источников финансирования

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,

Законом Курганской области от 10 декабря 2021 года № 160 "О преобразовании

муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав

Звериноголовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное

образование - Звериноголовский муниципальный округ Курганской области и внесении

изменений в некоторые законы Курганской области", решением Думы Звериноголовского

муниципального округа Курганской области от 26 мая 2022 года № 25 « О правопреемстве

органов местного самоуправления Звериноголовского муниципального округа Курганской

области», решением Думы  Звериноголовского муниципального округа Курганской области

от 3 августа 2022 года № 94 «Об учреждении Финансового управления Администрации
Звериноголовского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о

Финансовом управлении Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области», Администрация Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Передать полномочия главных администраторов доходов бюджета

преобразованного муниципального образования Отряд-Алабугский сельсовета Финансовому

управлению Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской

области.

  2. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета

преобразованного муниципального образования Отряд-Алабугский сельсовет согласно

приложению к настоящему постановлению.

 3. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных

администраторов доходовбюджета преобразованного муниципального образования Отряд-

Алабугского сельсовета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры

кодов классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а

также при внесении изменений  в состав закрепленных за главными администраторами

доходов кодов видов (подвидов) доходов бюджета преобразованного муниципального

образования Отряд-Алабугского сельсовета в текущем финансовом году, внесение

изменений в Перечень осуществляется на основании правого акта Финансового управления

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области без

внесения изменений в настоящее постановление.

 4. Признать утратившим силу постановление Администрации Отряд-Алабугского

сельсовета от 22 декабря 2021 года № 13 «Об утверждении Перечня главных

администраторов доходов бюджета сельского поселения».

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета

Звериноголовского муниципального округа Курганской области, начиная с бюджета на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

           6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Звериноголовского

муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

           7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа.

Глава Звериноголовского муниципального

округа Курганской области                                                              О. А. Курочкин

Приложение к постановлению

Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

от__________2022 года N __ «Об

утверждении Перечня главных

администраторов доходов бюджета

преобразованного муниципального

образования Отряд-Алабугский сельсовет»

Перечень главных администраторов доходов бюджета преобразованного

муниципального образования Отряд-Алабугский сельсовет

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора

доходов бюджета, наименование кода

вида (подвида) доходов

главного
администра-

тора
доходов

вида (подвида) доходов

815

Финансовое управление Администрации

Звериноголовского муниципального

округа Курганской области

815 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов сельских поселений

815 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

815 1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющего казну сельских поселений

(за исключением земельных участков)

815 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности сельских

поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному

имуществу

815 2 02 15002 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

815 2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности

из бюджетов муниципальных районов

815 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений

на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

815 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений

на осуществление первичного воинского

учета органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских

округов

815 2 02 49001 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений, за счет

средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации

815 2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений

815 2 07 05030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты сельских поселений

815 2 08 05000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских

поселений (в бюджеты поселений) для

осуществления возврата(зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм

налогов, сборов и иных платежей, а также

сумм процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне

взысканные суммы

100

Управление Федерального казначейства

по Курганской области

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по

нормативам, установленным федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

182

Управление Федеральной налоговой

службы по Курганской области

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими лицами

в соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских

поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений (пени по соответствующему

платежу)

Иные доходы, администрирование которых

может осуществляться главными

администраторами доходов районного

бюджета в пределах их компетенции

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты сельских поселений

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского

муниципального округа                                                                           А. Г. Петросян

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области «_____» __________ 2022 года № ___ «Об утверждении Перечня

главных администраторов доходов бюджета преобразованного

муниципального образования Отряд-Алабугский сельсовет»

Разослано:1. Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской

области

             2. Финансовое управление Администрации Звериноголовского муниципального

округа Курганской области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области «_____» __________ 2022 года № ___ «Об утверждении Перечня

главных администраторов доходов бюджета преобразованного

муниципального образования Отряд-Алабугский сельсовет»

Проект подготовлен и внесён:

Начальник Финансового управления                             З. М. Александрова

Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

Проект согласован:

Первый заместитель Главы

Звериноголовского

муниципального округа                                                               Д. А. Канщиков

Главный специалист по правовым

вопросам отдела контрольно-

организационной, правовой и кадровой

работы Администрации

Звериноголовского

муниципального округа       Н. Н. Менщикова

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского

муниципального округа                                                                             А. Г. Петросян